i
O0/71€11

OO0 yTBep>KIeHHH MOPOTOBLIX 3HAYCHHI PO3HHIHBIX IICH Ha COMUAIBHO 3HAIMMEIC
IIPOZIOBOJILCTBEHHEIC TOBApH HA 9eTBEPTHIM kBapTal 2025 roga

[TocTanoBnenue akumata ATbipayckoil oomactu ot 7 okta0ps 2025 roga Ne 218

B cootBerctBum co cratbsimu 27, 37 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O mectHOM
roCy/apCTBEHHOM YINpaBlI€HUU U camoynpasiieHuu B Pecnyonuke Kaszaxcran", cratbeil 8
3akona PecnyOnuku Kazaxcrtan "O perynupoBaHUHM TOProBOM J€ATEILHOCTH" U MyHKTOM 7
IIpaBus1 yCTaHOBJIEHHSI IOPOTIOBBIX 3HAYEHUN PO3HUYHBIX IIEH HA COLMAIBHO 3HAYMMBIC
MPOJIOBOJILCTBEHHBIE TOBAphl U pa3Mepa MPeAesbHO JOMYCTUMBIX PO3SHUYHBIX IIEH HA HUX,
YTBEPKACHHBIX MPUKA30M HCIOJHSIOMEro 005 3aHHOCTY MuHHCTpa HaIMOHAIBHOU
skoHoMuKU PecnyOnuku Kazaxcran ot 30 mapra 2015 roga Ne 282 "OO yTBepkIeHUH
IIPaBUJI YCTAHOBJIEHHSI MTOPOTOBBIX 3HAYEHHMI PO3HUYHBIX II€H HAa COLMAJIBHO 3HAYHUMBIE
IPOJOBOJILCTBEHHBIE TOBAPHI U pa3Mepa MPEJEIbHO JOIMYCTUMBIX PO3HUYHBIX IIEH HAa HUX" (
3aperucTpupoBaH B PeecTpe rocy1apcTBEHHOM perucTpaiii HOpMaTUBHBIX IPABOBBIX aKTOB
Ne 11245) akumar Ateipayckoit oonactu IIOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh MOpPOTOBBIE 3HAYEHHUS PO3HUYHBIX II€H HAa COLMAIBbHO 3HAYMMBbIEC
MIPOJAOBOJILCTBEHHBIE TOBApPHI HAa YETBEPTHIN KBapTan 2025 roga coryiiacHO MPUIIOKEHUIO K
HACTOSIIIEMY TOCTAHOBJICHUIO.

2. KoHTpoJIb 32 UCHIOJHEHNEM HACTOSIIIET0 NOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh Ha KYPUPYIOILETO
3aMecTHTeNs akuma AThIpaycKoil 001acTH.

3. Hacrosee nmocCTaHOBJIEHHE BBOIAUTCSA B JEHMCTBHUE IIOCIE JHSA €r0 IEPBOTO

0o(pHUIIUATIBHOTO OITyOIMKOBAHUSI.
AKHuM o01acTH C. lllatikeHOB
IIpunoxenue
K IIOCTAaHOBJICHUIO aKMMaTa

ATpIpayckoii obmactu ot "07"
okTs10ps 2025 roma Ne 218

IToporoBrle 3Ha9€HUA PO3HUIHEIX [IeH HA CONUAIHHO 3HA9MMBIE IIPOJAOBOIBLCTBEHHEIE TOBAapH Ha
geTBepThIM kBapTan 2025 roga

Ne o/mt HaumenoBanue ToBapa Enununa nsmepenus Llena B Tenre
M
| yka MIIEHHIHAA MIEPBOTO S pa—— 361
copra
X7ne0 MIIeHNYHBINA U3 MYKH
2 nepBoro copta (hopmoBoii 1 (oanH) KHIOTrpaMM 292
)
3 Poxxku (BecoBble) 1 (ommH) KMITOTpaMM 516
K
4 pyma rpeuHeBat (AApuLLa, 1 (omuH) KMITOTpaMM 422

BecoBas)



O 0 39 N

11

12

13

14

15

16

17

Puc  mudosannbiii (1 (oauH) kMmorpamMm
KPYTJIO3EPHBIHA, BECOBOA)

Kaprodens 1 (opuH) KMIIOrpaMM

MopkoBb cTONOBast 1 (omuH) KMITOrpaMM

JIyk perruatsrii 1 (ogmH) KMUIOTPaMM
Kanycra 0enokouyanHas 1 (oauH) KMIIOTpaMm

Caxap Oenmiti —

1 (omuH) KMITOrpaMM
caxap-IecoK

Macino noaconHeqHoe 1 (omuH) nmuTp

Tl'osssguHua (
JIOTIATOYHO-TPYOHAA 9acTh | (OAMH) KHJIOTpaMM
C KOCTSIMH)

Msico kyp (GenpenHHas u

OepmoBasi KOCTh C
N . 1 (oguH) Kntorpamm

npuieralomend K Hei

MSKOTBIO)

Macno  cauBouHOe  (

HECOJICHOE, HE MEHee

72,5% xupHOCTH, 0€3 1 (omuH) KHIOTpaMM
HaIMlOJTHUTENEH u

pPaCTUTENBHBIX KHUPOB)

Aiino xypunoe (I

JECSTOK
KaTeropus)

Conb nmoBapeHHas
numeBas (kpome "Dxerpa” 1 (oxuH) KHIIOTpaMM

)

Tsopor: 5-9% xupHocta 1 (oxMH) KHIOTpaMM

659

272
273
224
231

629

1232

3598

1957

7060

740

154

2559

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaruu Pecriyonmku Kazaxcram»

Munucrepcra roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



