



## Об утверждении пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары на четвертый квартал 2025 года

Постановление акимата Атырауской области от 7 октября 2025 года № 218

В соответствии со статьями 27, 37 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 8 Закона Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности" и пунктом 7 Правил установления пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен на них, утвержденных приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2015 года № 282 "Об утверждении правил установления пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен на них" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11245) акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить пороговые значения розничных цен на социально значимые продовольственные товары на четвертый квартал 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Атырауской области.
3. Настоящее постановление вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

Аким области

С. Шапкенов

Приложение

к постановлению акимата

Атырауской области от "07"

октября 2025 года № 218

### Пороговые значения розничных цен на социально значимые продовольственные товары на четвертый квартал 2025 года

№ п/п	Наименование товара	Единица измерения	Цена в тенге
1	Мука пшеничная первого сорта	1 (один) килограмм	361
2	Хлеб пшеничный из муки первого сорта (формовой )	1 (один) килограмм	292
3	Рожки (весовые)	1 (один) килограмм	516
4	Крупа гречневая (ядрица, весовая)	1 (один) килограмм	422

5	Рис шлифованный ( круглозерный, весовой)	1 (один) килограмм	659
6	Картофель	1 (один) килограмм	272
7	Морковь столовая	1 (один) килограмм	273
8	Лук репчатый	1 (один) килограмм	224
9	Капуста белокочанная	1 (один) килограмм	231
10	Сахар белый – сахар-песок	1 (один) килограмм	629
11	Масло подсолнечное	1 (один) литр	1232
12	Говядина ( лопаточно-грудная часть с костями)	1 (один) килограмм	3598
13	Мясо кур (бедренная и берцовая кость с прилегающей к ней мякотью)	1 (один) килограмм	1957
14	Масло сливочное ( несоленое, не менее 72,5% жирности, без наполнителей и растительных жиров)	1 (один) килограмм	7060
15	Яйцо куриное (I категория)	десяток	740
16	Соль поваренная пищевая (кроме "Экстра")	1 (один) килограмм	154
17	Творог: 5–9% жирности	1 (один) килограмм	2559

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан